
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

^mmlrn oe aihaürinS f|fi DE LA TORRE (MALAGA)
= W W)

2 2 SET. 2!

Decreto N

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA
En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Dada la gran cantidad de actos oficiales, incluida la celebración de la 
sesión plenaria, previsto para el viernes 23 del corriente, a falta de quorum legal se 
Convoca Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
EL PRÓXIMO LUNES DÍA 26/09/2016 A LAS 11:30 HORAS, en primera 
convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el 
quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a fin de resolver 
los puntos incluidos en el siguiente:

__________________________________ ORDEN DEL DÍA__________________________________
L- ACTA

PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 16 DE 
SEPTIEMBRE DE 2.016.

H.-URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, 
DISCIPLINA URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES.

PUNTO N° 2.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LA ADMISIÓN DE 
CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA LICENCIA CONCEDIDA EN EL EXPTE-M-027/16 Y 
APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN PARA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITA EN C/ MAGO 
SHANTAI.(EXPTE-M:027/2016).

PUNTO N°3.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LICENCIA PARA LA 
APROBACIÓN DE SEGREGACIÓN DE PARCELA EN C/ MANUEL ALEIXANDRE, 54 (URB. PINOS 
DE ALHAURÍN)(EXPTE-N-299/2016).

PUNTO N°4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LICENCIA PARA LA 
REFORMA INTERIOR DE LOCAL SITO EN CALLE GUADALHORCE, N° 6.(EXPTE-N-300/2016).

1/6



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LICENCIA DE OBRA 
PARA REFORMA DE EXTERIOR DE VIVIENDA. EN CALLE ALGARROBO 27 C, PINOS DE 
ALHAURÍN (EXPTE-N-320/2016).

PUNTO N° 6.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LICENCIA OBRAS 
PARA ACOMETIDA DE SANEAMIENTO EN VIARIO PÚBLICO Y SUELO URBANO 
CONSOLIDADO ENCALLE ESTEPONA,N°440-B.(EXPTE-N-368/2016).

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A LICENCIA PARA 
INSTALACIÓN DE TÚNEL DE LAVADO PARA CAMIONES EN PARSELA 70 DEL POLÍGONO 5. 
(EXPTE-N-3 81 /2016).

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE 
FIANZA DE 600€(EXPTE-A-232/2016).

PUNTO N° 9.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE 
FIANZA DE 500€(EXPTE-A-331/2016).

PUNTO N° 10.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE 
FIANZA DE 600€(EXPTE-A-337//2016).

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A RENUNCIA DE 
LICENCIA EN EXPEDIENTE (M-078/2016), PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA SITA EN C! MANUEL ALEIXANDRE, 16 (URB. PINOS DE 
ALHAURÍN (EXPTE-A314/2016).

PUNTO N° 12.-PROPUESTA DEL SR.ALCALDE-PRESIDENTE RELATIVA A RENUNCIA DE 
LICENCIA EN EXPEDIENTE (M-097/15) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR 
AISLADA , PÉRGOLA Y PISCINA EN CALLE CUEVAS DE SAN MARCOS, PARCELA 25, DE LA 
UNIDAD DE EJECUCIÓN UE-PN-01 (A-357/2016).

PUNTO N° 13.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE OBRAS E INFRAESTRUCTURAS 
PARA APROBAR EL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD PARA LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN 
“AMPLILACIÓN ACERA EN AVDA. SAN SEBASTIÁN”

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE PRESIDENTE RELATIVA A CALIFICACIÓN 
FAVORABLE DE LA INSTALACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE RESTAURANTE .(EXPTE 011CA/16). 
CTRA. COÍN KM 14, CORTIJO PAREDÓN 108.

m.-ECONOMÍA Y HACIENDA, ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y PLAN ESTRATÉGICO.

2/6



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURlN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 15 .- ADJUDICACIÓN CONTRATO DEL SERVICIO PARA LA GESTIÓN DEL ARCHIVO 
DEL LEGADO “JULIÁN SESMERO RUÍZ”.(EXPTE-08/16).

PUNTO N° 16.-PROPUESTA DEL SR. ALCALDE PRESIDENTE RELATIVA A LA APROBACIÓN 
DE LA ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA MEDIO 
AMBIENTAL EXPTE: CTR.15/16.

PUNTO N° 17.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA 
FORMALIZACIÓN DEL ÚLTIMO PEDIDO DEL CONTRATO SUMINISTRO DE PINTURA CTR.S33- 
002/12.

PUNTO N° 18.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE FACTURA 
N° 2016099215, DE FECHA 31/08/2016, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE “SERVICIO DE 
PREVENCIÓN DE RR.LL, EXPEDIDA POR SOCIEDAD DE PREVENCIÓN DE FRATERNIDAD 
-MUPRESPA, SLU CON CIF N° B-84.454.172 (EXPTE-027/11).

PUNTO N° 19.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE FACTURA 
N°27, DE FECHA 31/08/2016, EXPEDIDA POR LEGAL FACTORY S.A.CON CIF N° A-92712520 , 
CORRESPONDIENTE AL “CONTRATO DE SERVICIO JURÍDICO LABORAL”(EXPTE-N° 18/13).

PUNTO N° 20.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE FACTURA 
N° 29 DE FECHA 31/08/2016, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ CONDNI N° 
25.080.226-V, Y CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE “SERVICIO DE RECEPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS Y TRANSPORTES DESDE EL PUNTO 
LIMPIO AL VERTEDERO AUTORIZADO QUE CORRESPONDA”(EXPTE-N° 16/15).

PUNTO N° 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE FACTURA 
N° 28, DE FECHA 31/08/2016, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ, CON D.N.I. N° 
25.080.229-V, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL “ SERVICIO RECOGIDA Y TRASLADO A 
VERTEDERO AUTORIZADO DE RSTOS DE PODA, RECOGIDA DE VOLUMINOSOS EXTERNOS 
DE LOS POLÍGONOS INDUSTRIALES Y RESTOS DE LAS BARREDORAS 
MUNICIPALES,,(EXPTE-N0 03/14).

PUNTO N° 22.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE FACTURA 
N° 16-A-31, DE FECHA 02/09/2016, EXPEDIDA POR ANTONIO MANUEL RUEDA FERNÁNDEZ, 
CON NIF N° 25.080.229-V, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL “SERVICIO PARA LA 
RECOGIDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EN DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU 
TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 2”(EXPTE-N° 11/14).

PUNTO N° 23.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO PARA APROBACIÓN DE 
CERTIFICACIÓN 11a CERTIFICACIÓN, FRA. N° 12, DE FECHA 13/09/2016, EXPEDIDA POR LA 
EMPRESA ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, SA, CON CIF N° A-04337309, (EC 07/15).

3/6



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

rV.-ASUNTOS SOCIALES, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, PERSONAL Y RECURSOS 
HUMANOS Y AGRICULTURA INTENSIVA SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y ECOLÓGICA.

PUNTO N°24.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA , RELATIVA A CONCESIÓN 
DE SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN FAVOR DE LA “ASOCIACIÓN DE MUJERES POR LA 
ALEGRÍA”

V SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, 
IMPULSO, SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA 
SIERRA, CONSUMO, SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE 
MOVIL

PUNTO N° 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVO A DESISTIMIENTO DE 
LICENCIA ADMINISTRATIVA DE TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSO, A 
FAVOR DE V.U.C.8(EXPTE-17/16).

PUNTO N°26- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVO PROCEDER A 
INSCRIPCIÓN EN LA SECCIÓN ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS (EXPTE-19/16).

PUNTO N°27 .-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVO PROCEDER A 
INSCRIPCIÓN EN LA SECCIÓN ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS (EXPTE-20/16).

PUNTO N°28.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO RELATIVA A LA 
APROBACIÓN DEL “PROYECTO DE REFORMA DE LAS INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO PÚBLICO, CORRESPONDIENTE AL CENTRO DE MANDO CM025, SITO EN 
LA AVDA. CRISTÓBAL COLÓN DE ALHAURIN DE LA TORRE” DE FECHA 04/09/16,CON 
SU ANEXO 22/06/01.

PUNTO N°29.-PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO PARA AUTORIZAR LA 
OCUPACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO CON UNA SUPERFICIE DE 4MTRS POR UN 
PERIODO DE 30 DÍAS HÁBILES PARA PINTAR FACHADA EN AVDA. DE LA VEGA 16-18.

VI.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

PUNTO N°30.-PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE SOBRE LA 
RESOLUCIÓN DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR A.S,(RP.09/15).

PUNTO N°31.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO SOBRE LA RESOLUCIÓN 
DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR J.L.M.N.(RP.020/2016).

PUNTO N°32.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO SOBRE RESOLUCIÓN DE 
RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL EXPTE: (RP-021/2016).

4/6



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 33.-PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO SOBRE LA RESOLUCIÓN 
DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR J,C.S.C.(RP.026/2016).

VII.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO DE AGUAS

PUNTO N°34.- PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-1.

PUNTO N°35- PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-8.

PUNTO N°36-PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-13.

PUNTO N°37- PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-21.

PUNTO N°38.- PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-22.

PUNTO N°39 PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-24.

PUNTO N°40PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE EXPTE-2016- 
FRAU-26.

PUNTO N°41PROPUESTA DEL SR.CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS RELATIVA RECONOCIMIENTO DE FRAUDE .EXPTE-2016- 
FRAU-27.

.-VIII.-ASUNT OS URGENTES 

IX.- GRUPOS POLÍTICOS
PUNTO N° 42 .- DAR CUENTA DE LA MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DEL P.S.O.E., 
RELATIVA A MEJORAS, ARREGLO Y MEJORA EN LA CIRCULACIÓN EN URB. RETAMAR.

5/6



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

X.- RUEGOS Y PREGUNTAS :

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

Lo provee, manda y firma el Sr.Alcalde Presidente en Alhaurín de la Torre a Veintidós de

6/6


